СОВЕТКИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» июня 2019г.                                                                         № 218-р

О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 59-р от 21.06.2016 г.
«Об определении размера арендной платы»

Руководствуясь Уставом Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

       1.Порядок определения размера арендной платы за аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Кипского сельского поселения № 59 р от 21.06.2016 г «Об определении размера  арендной платы» дополнить частью 4 следующего содержания :
- «4.Условия и сроки внесения арендной  платы
[bookmark: sub_1013]1) сроки внесения арендной платы устанавливаются договором аренды имущества;
[bookmark: sub_1014]2) размер и условия внесения арендной платы являются существенными условиями договора аренды. Текст договора должен содержать условия установления ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору;
[bookmark: sub_1015]3) льготы по уплате арендной платы за аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности Администрации Кипского сельского поселения, могут устанавливаться  Советом депутатов Кипского сельского поселения.».
      2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средств массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района  в сети «Интернет».

Глава Администрации Кипского
сельского поселения Тевризского
муниципального района
Омской области                                                                                            Н.Ш. Минхаиров